
�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1966 857 Stb. 364-365

S TAAT S B L AD VAN HET K O N I N K R I J K  DER N E D E R L A N D E N

l  /T /j B E S L U I T  van 22 juli 1966, houdende wijzi- 

ging van het Koninklijk besluit van 14 januari 

1961 (Stb. 17) betreffende de Stichting „Psychia

trische Inrichting Sint Willibrordus” te Heiloo.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid van 18 juli 1966, Directoraat-Generaal van 
de Volksgezondheid, Directie Gezondheidszorg, Hoofdafdeling 
Gezondheidszorg I, Afdeling I.M.G.Z., Nr. 173.515;

Gelet op artikel 7, tweede lid, der wet van 27 april 1884 
(Stb. 96), zoals deze wet sindsdien is gewijzigd;

Gezien Ons besluit van 14 januari 1961 (Stb. 17), betref
fende de Stichting „Psychiatrische Inrichting Sint Willibrordus” 
te Heiloo.

Hebben goedgevonden en verstaan;

Enig artikel

De artikelen 1 tot en met 4 van Ons besluit van 14 januari 
1961 (Stb. 17) worden als volgt gewijzigd:

Artikel 1. Aan het bestuur der Stichting „Psychiatrische In
richting Sint Willibrordus”, gevestigd te Heiloo, wordt ver
gunning verleend, dat deel van de begane grond van het Sint 
Vincentius paviljoen en van het Sint Jozef paviljoen dat op de 
bij schrijven van 22 december 1960 overgelegde tekeningen is 
aangeduid als Sint Vincentius B en Sint Jozef B, in te richten 
als een gesticht voor krankzinnigen.

Zowel voor dit gesticht als voor de inrichting bedoeld in 
artikel 2, zullen gelden de voorheen en thans overgelegde 
tekeningen.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst.

Soestdijk, 22 juli 1966.

JULIANA.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid,

A. BARTELS.

Uitgegeven de zesde september 1966.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

7 Z C  B E S L U I T  van 10 augustus 1966, houdende 

inwerkingtreding van een aantal artikelen van de 

wet van 18 februari 1966, Stb. 84, inzake een 

arbeidsongeschiktheidsverzekering (Wet op de ar

beidsongeschiktheidsverzekering) en van de wet 

van 18 februari 1966, Stb. 86, tot wijziging van de 

Organisatiewet Sociale Verzekering (in verband 

met de Wet op de arbeidsongeschiktheidsver

zekering).

W i j  JULIANA, b u  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid van 3 augustus 1966, Directoraat-Generaal 
voor Sociale Voorzieningen en Arbeidsverhoudingen, Directie 
Soc.. Verz., Afd. A.Z., no. 58768;

Gelet op :

Artikel 2. Het hoofdgebouw, de paviljoenen Glorieux, Sint 
Aloysius, Sint Cornelius, Sint Augustinus, het Sint Jozef 
paviljoen behalve het gedeelte bedoeld in artikel 1, het Sint 
Vincentius paviljoen behalve het gedeelte bedoeld in artikel 1, 
de percelen gelegen aan de Vossenakker 3 t/m  9 te Heiloo, het 
perceel Duinweg 30 te Schoorl en de kliniek voor psycho
therapie te Limmen, worden gezamenlijk onder de voorwaarden 
vermeld in artikel 9, aangewezen als een inrichting welkeniet 
als een gesticht voor krankzinnigen wordt beschouwd, ook 
wanneer daarin meer dan twee krankzinnigen worden verpleegd. 
Wij behouden Ons voor, deze voorwaarden wanneer dit nodig 
blijkt, aan te vullen of te wijzigen.

Artikel 3. In het gesticht voor krankzinnigen mogen niet 
meer dan 55 patiënten worden verpleegd.

Artikel 4. In de inrichting bedoeld in artikel 2, mogen niet 
meer dan 558 patiënten worden verpleegd en wel in de percelen 
gelegen aan de Vossenakker 3 t/m  9, te Heiloo, niet meer dan 
24 patiënten, in het perceel Duinweg 30, te Schoorl, niet meer 
dan 32 patiënten, in de kliniek voor psychotherapie te Limmen 
niet meer dan 42 patiënten en in de overige in artikel 2 ge
noemde afdelingen te zamen niet meer dan 460 patiënten. 
Voorts mogen in de kliniek voor psychotherapie te Limmen 
niet meer dan 30 patiënten voor dag-behandeling worden 
oopgepgenomnomenen..

artikel 101 van de wet van 18 februari 1966, Stb. 84, inzake 
een arbeidsongeschiktheidsverzekering (Wet op de arbeids
ongeschiktheidsverzekering) ;

artikel II van de wet van 18 februari 1966, Stb. 86, tot wij
ziging van de Organisatiewet Sociale Verzekering (in verband 
met de Wet op de arbeidsongeschiktheidsverzekering);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. De artikelen 1, 2, 12 tot en met 15, 17, 18, 20 
tot en met 23, 25 tot en met 59, 64, 65, 67 tot en met 71, 72 
tot en met 75, 76, tweede tot en met vijfde lid, 78 tot en met 
80, 82 tot en met 101 van de wet van 18 februari 1966, Stb. 
84, inzake een arbeidsongeschiktheidsverzekering (Wet op de 
arbeidsongeschiktheidsverzekering) treden in werking met in
gang van 1 september 1966.

Artikel 2. De artikelen I, onderdeel A tot en met R, en 
II van de wet van 18 februari 1966, Stb. 86, tot wijziging van 
de Organisatiewet Sociale Verzekering (in verband met 
de Wet op de arbeidsongeschiktheidsverzekering) treden in 
werking met ingang van 1 september 1966.

Artikel 3. Dit besluit treedt in werking met ingang van de 
tweede dag na die der dagtekening van het Staatsblad, waarin 
hheett  iiss  gegeplaatst.plaatst.



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 365-366 858 1966

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst.

Porto Ercole, 10 augustus 1966.

JULIANA.

De Minister van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid,

G. M. J. VELDKAMP.

Uitgegeven de zesde september 1966.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

Gelet op artikel 7, tweede lid, der wet van 27 april 1884 
(Stb. 96), zoals deze wet sindsdien is gewijzigd;

Gezien Ons besluit van 20 oktober 1960 (Stb. 445) betref
fende Huize „De Binckhorst” te Rosmalen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Artikel 2 van Ons besluit van 20 oktober 1960 (Stb. 445) 
wordt als volgt gewijzigd:

Artikel 2. In de inrichting mogen niet meer dan 320 imbe
ciele jongens worden verpleegd.

366 B E S L U I T  van 22 juli 1966, houdende wijzi

ging van het Koninklijk besluit van 20 oktober 

1960 ("Stb. 445) betreffende Huize „De Binck-

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst.

Soestdijk, 22 juli 1966.

JULIANA.
horst” te Rosmalen.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid van 18 juli 1966, Directoraat-Generaal van 
de Volksgezondheid, Directie Gezondheidszorg, Hoofdafdeling 
GGeezzoondndheheididsszozorrg g I,I,  AAfdfd..  I.I.MM..GG..ZZ..,,  nono. . 172742;172742;

De Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid,

A. BARTELS.

Uitgegeven de zesde september 1966.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.


